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امسال اشتغال کشور با افزایش 
بیشتری نسبت به سال گذشته مواجه 
خواهد شد و نرخ بیکاری نیز همچنان 
تک رقمی و روند نزولی طی خواهد 
کرد؛ نشانی آن تقویت روند بهبود 
وضعیت کسب و کار صنایع کشور در 
سه ماهه پایانی سال گذشته و افزایش 
شدت شاخص انتظارات خوش بینانه 
رونق اقتصاد به بالاترین حد خود در 

فروردین برای سال جاری است.
بر اساس آخرین اطلاعات مرکز آمار 
ایران، پیش بینی می شود که رشد 
اشتغال کشور در سال 1401 نسبت به 
سال 1400، به مقدار 1.1درصد افزایش 
یافته و نرخ مشارکت اقتصادی نیز 
حدود 41 و نرخ بیکاری نیز با 0.2درصد 

کاهش به 9 درصد رسیده است.
یکی از نشانه های رونق واقعی اشتغال، 
خ مشارکت اقتصادی  نر افزایش 
است. بر اساس داده های سال 
1401 و همچنین سیگنال های ارائه 
شده از فضای کسب وکار این نرخ در 
سال جاری با افزایش مواجه خواهد 
شد؛ همچنان که روند نزولی آن در 

سال گذشته متوقف شد.
بر همین اساس می توان بیان کرد 
که وضعیت بازار کار در سال 1401 
نسبت به سال 1400 بهبود یافته و این 
روند در سال جاری نیز ادامه خواهد 
داشت و در سال 1402 نیز تداوم نرخ 
بیکاری تک رقمی وجود دارد. بررسی 
مؤلفه های شاخص مدیران خرید 
)PMI(، سال 1401 و فروردین سال 1402، 
نیز این نوید را به بازار کار می دهد که 
محیط کسب و کار در کشور رونق یابد و 

اشتغال کشور نیز افزایشی شود.
بر اساس بررسی های شاخص مدیران 
خرید، )شامخ( سه ماهه پایانی سال 
1401، بیشتر صنایع با رشد مواجه و 
فضای بازار کار آنها نیز با رونق روبه رو 
بوده است. شامخ در اسفندماه سال 
1401، به ناحیه بالای 50 رسید که از 
بهبود قابل توجه وضعیت کسب وکارها 
در اسفندماه سال گذشته نسبت به 
بهمن ماه همین سال حکایت دارد. 
بر اساس گزارش مدیران خرید در 
اسفندماه سال 1401، مقدار تولید 
افزایش قابل توجهی داشته و به مقدار 

60.81 درصد رسید.
تقاضا به عنوان یکی از مهمترین 
حلقه های اثرگذار رونق اقتصادی نیز 
در این سال با افزایش مواجه شد، 
بطوری که مقدار میزان سفارش های 
تولید در پایان سال گذشته با افزایش 
54.97 درصدی مواجه شد در حالی که 
این نرخ در بهمن ماه همان سال49.6 
درصد بوده است. تحویل سفارش های 
تولید نیز با 61.48 درصد بهبود یافت، 
بطوری که داده ها نشان می دهد در 
پایان سال گذشته میزان استخدام 
نیروی کار با افزایش 52.28 درصدی 

مواجه بوده است.

در پایان سال 1401، تولیدات گروه 
درصد   17 با  غیرفلزی  کانی های 
افزایش نسبت به بهمن ماه همان 
سال، نشان از شدت یافتن بهبود 
وضعیت کسب وکارهای این گروه دارد. 
پس  از این گروه شامخ گروه لاستیک 
و پلاستیک با ثبت رقم 73 درصد، 
از بهبود چشمگیر در فعالیت های 
این گروه نسبت به ماه قبل حکایت 
دارد. پس  از آن، صنایع چوب، کاغذ و 
مبلمان با ثبت عدد 69.8 درصد در 
اسفند سال گذشته قرار می گیرد که 
نسبت به شامخ بهمن همان سال 14 
واحد افزایش نشان می دهد؛ بنابراین 
شدت بهبود وضعیت کسب وکارهای 
این گروه نیز افزایش یافته و حکایت 
از رونق قابل توجه کسب وکارهای این 

گروه طی سه ماه اخیر دارد.
 گروه فرآورده های نفتی نیز با ثبت 
عدد 63.8 درصدی در جایگاه بعدی 
از رونق  قرار می گیرد که نشان 
کسب وکارهای این گروه در اسفند 
پارسال نسبت به بهمن ماه دارد. این 
عدد نسبت به شامخ ماه گذشته 
7 واحد درصد افزایش یافته است. 
لذا در سه ماه پایانی سال بر شدت 
بهبود وضعیت کسب وکارهای این 
گروه نیز افزوده شده است. در گروه 
صنایع غذایی شامخ با ثبت عدد 58.5 
درصد نیز نسبت به بهمن ماه سال 
گذشته 4.5 واحد درصد افزایش یافته 
است. کسب وکارهای این گروه نیز در 
اسفندماه بهبود قابل توجهی داشته و 
بر شدت بهبود طی سه ماه آخر سال 

1401 افزوده شده است.
شامخ صنایع فلزی با اندکی افزایش 
به عدد 57 رسیده که نشان از بهبود 
قابل ملاحظه در وضعیت کسب وکارهای 
این صنایع در اسفندماه سال گذشته 
نسبت به بهمن ماه دارد. همچنین 
و  ماشین سازی  گروه های  شامخ 
لوازم خانگی با تنزل 8 واحدی نسبت 
به بهمن ماه سال گذشته عدد 57 
درصد را نشان می دهد که نشان دهنده 
بهبود وضعیت کسب وکارهای این گروه 
نسبت به ماه گذشته است هرچند که 
از شدت این بهبود نسبت به بهمن ماه 
کاسته شده است. اما داده های این 
شاخص در فروردین ماه نشان می دهد 
که روند بهبود فضای کسب وکار در 
سال جاری نیز ادامه خواهد داشت، 
طبق روال دوره ای در فروردین ماه 
امسال به دلیل تعطیلات، همه رشته  
فعالیت های بخش صنعت با کاهش 
شاخص روبه رو بوده اند اما هم زمان 
در این ماه، شاخص انتظارات در ارتباط 
با میزان فعالیت اقتصادی در ماه 
آینده با افزایش 75.76 درصد، شدت 
افزایش انتظارات خوش بینانه فعالان 
اقتصادی برای فعالیت در ماه های 
آینده را نشان می دهد که بالاترین رقم 
در دوره 43 ماهه منتهی به فروردین ماه 
امسال را ثبت کرده است. همچنین در 
فروردین ماه امسال شاخص انتظارات 
تولید به 78.83 درصد رسید که به 
بیشترین مقدار خود در سری زمانی 
55 دوره ای منتهی به فروردین ماه 

سال جاری رسیده است.

 چراغ سبز اشتغال 
به اقتصاد 1402

شاخص انتظارات خوش بینانه رونق اقتصاد به 
بالاترین مقدار خود در فروردین امسال رسید

نهاده های دامی طی سالیان اخیر به عنوان 
یکی از مهمترین محصولات وارداتی کشورمان 
شناخته شده که سهم زیادی در تجارت 

محصولات کشاورزی نیز دارد.
با این حال واردات این محصول در سال گذشته 
با کاهش 19 درصدی از حدود 17 میلیون و 617 
هزار تن به 14 میلیون و 372 هزار تن رسیده 
بود، به همین منظور می توان گفت که واردات 
این محصول در سال گذشته افتی 3 میلیون و 

200 هزار تنی داشته است.
هم اکنون 75 درصد نیاز بازار مصرف از طریق 
واردات و 25 درصد آن از طریق تولید داخل 
این در  نهاده های دامی صورت می گیرد، 
حالی است که وزارت جهاد کشاورزی به دنبال 

خودکفایی 50 درصدی در این امر است.
نهاده دامی به عنوان یکی از اصلی ترین عوامل 
غ،  تأثیر گذار در قیمت گوشت قرمز، گوشت مر
غ، شیر و سایر لبنیات محسوب می شود  تخم مر
که هر گونه نوسان و کمبود آن بازار را دچار 

اختلال می کند.

جزئیات واردات نهاده در فروردین ماه
به همین دلیل دولت سیزدهم و وزارت جهاد 
کشاورزی در فروردین ماه سال جاری نسبت به 
همین بازه زمانی در سال گذشته نهاده بیشتری 

وارد کرده اند.
براساس آمار گمرک کشورمان در فروردین ماه 
سال جاری 863 هزار و 853 تن انواع نهاده 
دامی به ارزش 419 میلیون و 345 هزار دلار به 
کشورمان وارد شده، این در حالی است که در 
همین بازه زمانی در سال گذشته 598 هزار و 
262 تن نهاده دامی به ارزش 278 میلیون و 

153 هزار دلار وارد کشور شده بود که این میزان 
نشان دهنده رشدی 265 هزار تنی و 140 میلیون 

دلاری است.

رشد 50 درصدی واردات
به لحاظ درصدی نیز می توان  همچنین 
گفت واردات نهاده های دامی در فروردین ماه 
سال جاری نسبت به سال گذشته از نظر وزنی 
رشدی حدوداً 45 درصدی و از نظر ارزشی رشدی 

51 درصدی داشته است.
گفتنی است در حالی روند واردات نهاده دامی 
به کشورمان با رشد روبه رو شده است که از 
فروردین ماه سال گذشته تاکنون آمارها همواره 
حاکی از کاهش واردات نهاده دامی نسبت به 

بازه زمانی سال 1400 داشت.
اتریش، اسپانیا، اسلواکی، امارات متحده عربی، 
انگلیس، آلمان، ترکیه، سوئیس، عمان، 
روسیه، قرقیزستان، قزاقستان و هنگ کنگ 13 
مبدأ واردات نهاده های دامی در فروردین ماه به 

کشورمان بوده اند.
آمارهای گمرک نشان می دهد در فروردین ماه 
سال جاری 112 هزار و 318 تن جو به ارزش 44 
میلیون و 278 هزار دلار وارد کشور شده، این 
در حالی است که در همین بازه زمانی 3 هزار 
و 600 تن جو به ارزش یک میلیون و 85 هزار 
دلار وارد کشور شده بود که این میزان نشان 
دهنده رشد 3 هزار و 19 درصدی به لحاظ وزنی 
و رشد 4 هزار و 300 درصدی به لحاظ ارزشی در 

یکسال اخیر است.

همچنین در فروردین ماه سال جاری 554 هزار و 
119 تن ذرت دامی به ارزش 223 میلیون دلار وارد 
کشور شده، این در حالی است که در همین 
بازه زمانی 353 هزار و 373 تن ذرت دامی به 
ارزش 123 میلیون دلار وارد کشور شده بود که 
این میزان نشان دهنده رشد 57 درصدی به 
لحاظ وزنی و رشد 81 درصدی به لحاظ ارزشی 

در یکسال اخیر است.
از طرف دیگر طی این مدت 197 هزار و 416 تن 
دانه سویا به ارزش 152 میلیون دلار وارد کشور 
شده، این در حالی است که در همین بازه زمانی 
145 هزار و 378 تن از این محصول به ارزش 101 
میلیون و 853 هزار دلار وارد کشور شده بود که 
این میزان نشان دهنده رشد 36 درصدی به 
لحاظ وزنی و رشد 49 درصدی به لحاظ ارزشی 

در یکسال اخیر است.
همچنین با توجه به واردات گسترده کنجاله 
سویا در اسفندماه سال گذشته نیازی به 
واردات این محصول در فروردین ماه نبود به 
همین دلیل هیچ محموله ای از این محصول 
وارد کشور نشد این در حالی است که در سال 
گذشته در همین بازه زمانی حدود 96 هزار تن 
به ارزش 52 میلیون و 400 هزار دلار کنجاله سویا 

وارد کشور شده بود.
باید به این نکته نیز اشاره کرد که طی 10 روز 
اخیر نیز 381 هزار تن نهاده دامی در بنادر 
جنوبی کشورمان تخلیه و به بازارهای سراسر 
کشور انتقال یافته است که همین امر می تواند 

زمینه ساز آرامش در بازار دام و طیور باشد.

افزایش 50 درصدی واردات 
نهاده های دامی برای تنظیم بازار

 در فروردین ماه ۸6۴ هزار تن انواع نهاده دامی به ارزش 
۴19 میلیون و 3۴5 هزار دلار به کشورمان وارد شده است
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آمادگی ایران برای انتقال 
پیشرفت ها در حوزه بیو، نانو، دارو و 

نفت به کشورهای اسلامی
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: آماده انتقال 
پیشرفت های ایران در زمینه  فناوری ها و توانمندی های 
بیو، نانو، صنایع دارویی، تجهیزات پزشکی، ساخت 
تجهیزات نیروگاهی و ساخت کاتالیست های صنعت 
نفت به اعضای بانک توسعه اسلامی و کشورهای 

اسلامی هستیم.
به گزارش تسنیم، سید احسان خاندوزی که برای 
 )IsDB( شرکت در اجلاس سالانه بانک توسعه اسلامی
به جده عربستان سفر کرده است، در حاشیه این سفر 
اجلاس سالانه بانک توسعه اسلامی را یکی از بهترین 
و مهم ترین فرصت ها برای کشورهای عضو دانست 
و گفت: این اجلاس فرصت همکاری مشترک میان 
اعضای بانک را فراهم می آورد و این هدف در دستور کار 
این دوره اجلاس نیز قرار داده شده است. وی از اعتقاد 
جمهوری اسلامی ایران بر استفاده از توانمندی های 
کشورهای عضو بانک توسعه اسلامی تأکید و خاطرنشان 
کرد: اراده ما بر این است که با توجه به پیشرفت های 
ایران در زمینه  فناوری ها و توانمندی های بیو، نانو، 
صنایع دارویی، تجهیزات پزشکی، ساخت تجهیزات 
نیروگاهی و ساخت کاتالیست های صنعت نفت، این 
پیشرفت ها را در اختیار سایر اعضای بانک و کشورهای 

اسلامی قرار دهیم.

 سهم 25 درصدی کشاورزی 
در اشتغالزایی کشور

علی راه انجام، معاون بهبود تولیدات کشاورزی استان 
قزوین اظهار کرد: 25 درصد اشتغالزایی کشور را بخش 
کشاورزی و سهمی 15 درصدی در تولیدات ناخالص 
داخلی دارد ولی تنها 3 درصد سرمایه گذاری کشور به 

این بخش سوق داده می شود.
وی افزود: سالانه 5 میلیون تن از محصولات کشاورزی 
کشورمان را تولید می کنیم که 70 درصد آن تولیدات 
زراعی، 15 درصد آن تولیدات باغی و 15 درصد دیگر 

مربوط به تولیدات دامی و شیلاتی است.
معاون بهبود تولیدات کشاورزی استان قزوین 
خاطرنشان کرد: به واسطه نزدیکی به پایتخت قزوین 
سهم زیادی در عرضه مواد غذایی کشور دارد و از طرف 
دیگر در بسیاری از محصولات هم چون شیر، علوفه، 
غ، زیتون، فندق، انگور جزو رتبه های  گوشت مر

نخست تولید در کشور هستیم.
راه انجام گفت: حدود 80 واحد کشت و صنعت و 
واحدهای بزرگ کشاورزی در قزوین مشغول به کار 
هستند که در 80 هزار هکتار از اراضی یکپارچه شده 
استان به تولید می پردازند. ی افزود: کشاورزی در 
قزوین به صورت یکپارچه، مکانیزه و فنی انجام می شود 
و یکی از پیشرفته ترین شبکه آبیاری کشور را داریم که 
با کمک سد طالقان و دیگر سدها و 4 هزار چاه عمیق 
کشاورزی خود را توسعه داده ایم. معاون بهبود تولیدات 
کشاورزی استان قزوین خاطرنشان کرد: 15 هزار هکتار 
از اراضی کشاورزی به زیر کشت دیم رفته و محصولاتی 
از جمله غلات، علوفه، گیاهان دارویی و حبوبات در 
آنها کشت می شود ضمن اینکه حدود 10 هزار هکتار از 
اراضی تاکستان و بویین زهرا به کشت پسته باکیفیتی 
اختصاص دارد که به دلیل طعم و ریز بودن آن در دنیا 
بشدت محبوب است. راه انجام با بیان اینکه 8 تن در 
هکتار پسته برداشت می کنیم، خاطرنشان کرد: اولین 
مجوز گردشگری کشاورزی که مربوط به طرح های 
زیتون بوده را صادر کرده ایم و از طرف دیگر گردشگران 
می توانند از کلکسیون پسته دنیا که در قزوین قرار دارد 
دیدن کنند. وی در پایان گفت: استان قزوین کمتر 
از یک درصد مساحت کشور را دارد ولی 4 درصد مواد 
غذایی و محصولات کشاورزی را تولید و به بازارهای 

سراسر کشور عرضه می کند.
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بر اساس آخرین اطلاعات مرکز آمار ایران، 
مقدار تولید گوشت انواع طیور در کشتارگاه های 
کشور در ماه اسفند، بر اساس وزن لاشه های 
قابل مصرف کشتار شده 186.205 تن بوده 

. ست ا
تعداد انواع طیور زنده وارد شده به کشتارگاه های 
کشور، 97.245 هزار قطعه به وزن 244.859 تن 
بوده و از این تعداد، حدود 96.376 هزار قطعه 
لاشه قابل مصرف به وزن 186.205 تن به بازار 

عرضه شده است.
غ و  تعداد لاشه های قابل مصرف ماکیان )مر
خروس( کشتار شده در ماه اسفند، 93.240 هزار 
قطعه به وزن 180.126تن بوده که این تعداد در 
ماه مشابه سال قبل 105.201 هزار قطعه به وزن 
200.367 هزار تن بوده است. این در حالی است 
که جوجه ریزی کمتر از نیاز در اسفندماه سال 
غ در فروردین  گذشته، سبب کمبود و گرانی مر

امسال شد، زیرا تولیدکنندگان اعلام می کردند 
افزایش لحظه ای قیمت نهاده ها سبب شده 
تا مرغداران رغبتی برای جوجه ریزی نداشته 
باشند. همین مسأله باعث شد تا میزان 
جوجه ریزی میانگین از 120 میلیون قطعه در 
ماه به 90 میلیون قطعه در اسفندماه سال 

گذشته برسد.
تعداد لاشه های قابل مصرف بوقلمون کشتار 
شده در ماه اسفند نیز 210 هزار قطعه به وزن 
2.078 تن بوده که این تعداد در ماه مشابه 
سال قبل، 290 هزار قطعه به وزن 2.734 تن 
بوده است. علاوه بر این تعداد لاشه های قابل 
مصرف بلدرچین کشتار شده در ماه اسفند، 464 
هزار قطعه به وزن 97 تن بوده که این تعداد در 
ماه مشابه سال قبل، 801 هزار قطعه به وزن 170 

تن بوده است.
غ کشتار  تعداد لاشه های قابل مصرف شترمر
شده در ماه اسفند، 3 هزار قطعه به وزن 120 
تن بوده که این تعداد در ماه مشابه سال قبل، 
3 هزار قطعه به وزن 149 تن بوده است. تعداد 
لاشه های قابل مصرف سایر انواع طیور کشتار 
شده در ماه اسفند، 2.459 هزار قطعه به وزن 
3.784 تن بوده که این تعداد در ماه مشابه 

سال قبل، 2.619 هزار قطعه به وزن 3.453 تن 
بوده است.

همچنین مقایسه عملکرد کشتارگاه های رسمی 
کشور در اسفند پارسال با ماه مشابه سال 1400، 
نشان دهنده کاهش 10 درصدی مقدار تولید 
گوشت انواع طیور است. مقدار عرضه گوشت 
طیور در اسفندماه سال 1401 نسبت به ماه مشابه 
غ و خروس(10درصد،  سال قبل برای ماکیان )مر
برای بوقلمون 24 درصد، برای بلدرچین 43 
غ 19 درصد کاهش و برای  درصد، برای شترمر
سایر انواع طیور 10 درصد افزایش داشته است.

عرضه 186 هزار تنی گوشت طیور تا پایان اسفندماه
مقدار تولید گوشت انواع طیور در کشتارگاه های رسمی کشور در اسفند 

سال قبل نسبت به ماه قبل آن حدود ۴ درصد کاهش داشته است

 داده های شاخص مدیران خرید از مقدار اشتغال و فعالیت های کسب و کار 
در سه ماهه انتهایی سال گذشته
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